
لیگ قهرمانان آسیا از شهریور امسال استارت خواهد خورد 

و قبـــل از آن در مردادماه نیز مرحله پلی آف این بازی ها 

برگزار می شـــود. فوتبال ایران قرار است چهار نماینده 

در این مســـابقات داشته باشد که در این میان تراکتور 

باید از مرحله پلی آف به ســـامت عبور کند. متاسفانه 

یا خوشـــبختانه سطح این دوره از لیگ قهرمانان خیلی 

بالاست از این جهت که بازیکنان بزرگی که تعدادشان 

هم کم نیست با دستمزد های کان به تیم های عربستانی 

پیوسته اند و برخی از آنها قرار است در رقابت های لیگ 

قهرمانان هم بازی کنند. این یعنی اینکه نمایندگان ایران 

در این مسابقات کار بسیار سختی را برای رویارویی با رقبا 

و مخصوصا تیم های عربستانی خواهند داشت. بد ندیدیم 

در مورد این مساله و البته موضوع قرارداد امیر قلعه نویی 

با فدراسیون فوتبال که هنوز امضا نشده و ابهاماتی دارد، 

صحبتی با مجید جالی داشته باشیم. کارشناس فوتبال 

کشورمان در گفت وگو با »فرهیختگان« به سوالات مطرح 

شده پاسخ داد. 

تحول در آسیا را جدی بگیریم
جالی در ابتدا درباره حضور ستارگان فوتبال دنیا در 

قاره آســـیا و پیوستن آنها به تیم های عربستانی اظهار 

داشـــت: »این نقل و انتقالاتی که در تابستان امسال 

اوج گرفته از سال گذشته و با حضور کریس رونالدو در 

لیگ عربستان استارت خورد و در یک ماه اخیر نیز اوج 

گرفت. مطمئن باشید این بخشی از پروژه ای است که 

در قاره آســـیا کلید خورده و در آینده ای نه چندان دور 

تحول بزرگی را در این قاره شاهد خواهیم بود. لیگ های 

معتبر کشورهای ژاپن، چین، قطر، امارات و... به زودی 

آماد گی جذب بازیکنان بزرگی از فوتبال دنیا را به مانند 

عربستان خواهند داشت. به هر حال ما چه بخواهیم و 

چه نخواهیم این تحول در آسیا کلید خورده و به زودی 

خیلی چیزها برای فوتبال ما حتی در قاره خودمان هم 

دست نیافتنی خواهد شد.« 

تیم های ایرانی
نمی توانند مدعی باشند

هواداران ســـرخابی و حتی تراکتور و ســـپاهان رویای 

قهرمانی تیم شان در آســـیا را دارند، اما به نظر می آید 

با توجـــه به اتفاقاتی که در تیم های عربی و مخصوصا 

عربستانی رخ می دهد بســـیار بعید است آنها به این 

آرزوی خود برسند. جالی در این خصوص یادآور شد: 

»در فوتبال اتفاقات را نمی توان پیش بینی کرد یا آن را 

غیرممکن دانست. شاید یکی از تیم های ایرانی با در نظر 

گرفتن خیلی از مسائل بتواند مجدد به فینال آسیا راه 

یابد اما اگر این اتفاق رخ دهد اسم آن را فقط می توان 

یک »اتفاق« گذاشت. همان طور که گفتم فوتبال آسیا از 

هر لحاظ در مسیر خوبی برای پیشرفت قرار گرفته و هر 

چه این پیشرفت سریع تر و بهتر باشد کار فوتبال ایران 

را سخت تر می کند. تردید نداشته باشید که نمایندگان 

ایران در لیگ قهرمانان کار بســـیار ســـختی نسبت به 

گذشته خواهند داشـــت و دیری نخواهد گذشت که 

نمایندگان ما فقط مجوز حضور در این بازی ها را کسب 

خواهند کرد و بابت آن هم خوشحال خواهند بود. همین 

مجوز را هم با اطمینان می گویم که در ســـال های آتی 

به راحتـــی به تیم های ایرانی نخواهند داد از این جهت 

که به زودی قوانین سختی برای تیم های شرکت کننده 

در لیگ قهرمانان آســـیا خواهند گذاشت و این مساله 

کار تیم های ایرانی را برای حضور در این بازی ها خیلی 

سخت خواهد کرد.« 

فعلا نظاره گر هستیم
اینکه چه راهکارهایی را باید در دستور کار قرار دهیم تا از 

فوتبال آسیا حتی عقب نمانیم، سوالی است که جالی 

در مورد آن خاطرنشـــان کرد: »این سوال را نمی شود 

بدون تفکر و در چند ســـطر جواب داد از این جهت که 

باید ساعت ها وقت گذاشـــت و موارد زیادی را بررسی 

کرده و به نتیجه رســـید. با شرایط موجود فوتبال ایران 

فعا باید نظاره گر خیلی اتفاقات در فوتبال آسیا بود؛ 

هر چند پیش از این و در ســـال های گذشـــته بارها در 

مورد آینده نگـــری در فوتبال ایران، کارهای زیر بنایی، 

توجه به تیم های پایه و خیلی از مســـائل صحبت های 

کارشناسانه زیادی شده که اهمیتی به آنها داده نشده 

است. مطمئن باشید نه تنها در مسائل فنی بلکه در مورد 

مسائل مختلف پیرامون فوتبال از جمله مسائل فرهنگی، 

امکانات سخت افزاری و نرم افزاری و... در حال فاصله 

گرفتن با کشورهای همسایه هستیم که این نمی تواند 

برای فوتبال کشورمان خوب باشد.« 

تاج بی دلیل شرطی در قرارداد 
قلعه نوییی نمی گذارد

جالی در ادامه با اشاره به تاخیر به وجود آمده در عقد 

قرارداد امیر قلعه نویی با فدراسیون فوتبال و شرطی که 

مهـــدی تاج بنا دارد در این قرار داد لحاظ کند، گفت: 

»خیلی در مســـائل ریز این قرارداد نیســـتم، اما اینکه 

فدراسیون شرط گذاشته که تیم ملی در صورت حضور 

در جمع چهار تیم نهایی جام ملت ها قرارداد کادرش تا 

جام جهانی تمدید خواهد شد را غیر منطقی نمی دانم. 

به هر حال جـــام ملت ها ارزش خاص خودش را دارد و 

فدراســـیون این حق را دارد که برای کادر داخلی تیم 

ملی شرطی را برای ادامه کار تا جام جهانی بگذارد. از 

این جهت که مهدی تاج بی دلیل این کار را نمی کند. 

او خیلی با تجربه است و خوب می داند که اگر تیم ملی 

در جام ملت هـــا نتواند حداقل مقام دوره قبل خود را 

تکرار کند آن وقت است که کادرفنی تیم ملی با هجمه 

بســـیار سنگینی مواجه خواهد شد. از این رو تاج این 

شرط را گذاشته تا اگر شرایطی که خواسته فراهم نشود 

بتواند بدون  مشکلی جا به جایی در کادرفنی تیم ملی 

داشته باشد. طبیعی بود که با انتخاب سرمربی داخلی 

برای تیم ملی چنین شرایطی وجود داشته باشد. قبا 

هم گفته ام که جامعه فوتبال شاید خیلی موافق مربی 

داخلی نبودند و اگر موفقیتی حاصل نشـــود شرایط 

برای ادامه کار مربیان داخلی تیم ملی بســـیار سخت 

خواهد شد.« 

در جام ملت ها حریف آسان نداریم
فوتبال ایران با پتانســـیلی کـــه دارد می تواند در جام 

ملت ها مدعی باشـــد یا اینکه با توجه به حضور موفق 

تیم های آسیایی در جام جهانی، قهرمانی در جام ملت ها 

برای ایرانی ها رویا اســـت؟ جالی در این باره تصریح 

کرد: »قهرمانی در جام ملت ها برای ایران بســـیار کار 

سختی است، اما با پتانسیلی که تیم از لحاظ بازیکن 

دارد غیر ممکن نیســـت. الان چیزی نمی گویم و صبر 

می کنیم تا بازی ها شروع شود و آن وقت خواهیم دید که 

تیم های شرکت کننده چقدر سطح خود را بالا برده اند. 

منظور من همه کشورهایی است که در این جام حضور 

دارند. این یعنی اینکه تیم ملی در این مسابقات حریف 

راحتی پیش رو ندارد. همان طور  که تاکید داشتم فوتبال 

آسیا گام های بلندی در راستای تحولی بزرگ برداشته 

است که این شامل تیم های رده های پایه، بزرگسالان 

و باشـــگاه ها می شود. در چنین شرایطی سخت است 

که تصور کنیم با شـــرایط موجود بتوانیم در هر یک از 

این رده ها مدعی قهرمانی باشیم. این مساله هم سال 

به ســـال و دوره به دوره برای فوتبال کشورمان سخت و 

سخت تر خواهد شـــد. ما اگر نتوانیم در مسائل پایه، 

باشـــگاهی و ملی، خودمان را از لحاظ مختلف به روز 

کنیم شـــک نکنید کسب مقام برای فوتبال کشورمان 

در هر رده ای دست نیافتنی خواهد شد.«
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منهای فوتبال
شمشیربازی قهرمانی جهان 

3 نماینده ایران به جدول اصلی رسیدند
مسابقات شمشیربازی قهرمانی جهان از دیروز در شهر میان ایتالیا آغاز شد. ایران تنها در اسلحه 

سابر مردان نماینده دارد و با برگزاری رقابت مرحله گروهی و جدول مقدماتی نفرات راه یافته به 

جدول اصلی مشخص شدند. از میان چهار شمشیرباز ایران، علی پاکدامن، محمد رهبری و 

محمد فتوحی در جدول اصلی حضور دارند. محمد رهبری، محمد فتوحی و فرزاد باهر از مرحله 

گروهی به رقابت پرداختند. رهبری در این مرحله تمام بازی های خود را پیروز شد و مستقیم به 

جدول اصلی رفت اما باهر و فتوحی به جدول مقدماتی رفتند که فتوحی حریفان خود را شکست 

داد و به جدول اصلی راه یافت، اما باهر حذف شد. باهر در بین ۱۷۰ شمشیرباز شرکت کننده در 

رده ۷۵ قرار گرفت. علی پاکدامن از آنجا که جزء ۱۶ بازیکن اول رنکینگ جهانی است، مستقیم 

در جدول اصلی بازی می کند. رقابت جدول اصلی سه شنبه هفته جاری برگزار می شود. هدایت 

تیم سابر ایران برعهده امین قربانی است. پیمان فخری، سرمربی پیشین شمشیربازی ایران هم 

به عنوان داور در مسابقات قهرمانی جهان قضاوت می کند. 

عطایی پس از ابقا لیست داد

بازگشت عبادی پور و کاظمی
سرمربی تیم ملی والیبال ایران ۱8 بازیکن را به نخستین اردوی آماده سازی این تیم برای حضور 

شایسته در رقابت های قهرمانی مردان آسیا دعوت کرد. بیست ودومین دوره رقابت های والیبال 

قهرمانی مردان آســـیا از ۲8مرداد تا چهارم شهریور به میزبانی شهر ارومیه و با شرکت ۱8 تیم 

برگزار خواهد شد. بهروز عطایی سرمربی تیم ملی والیبال ایران ۱8 بازیکن را به نخستین اردوی 

آماده سازی این تیم دعوت کرد تا ملی پوشان تمرینات خود را از صبح روز سه شنبه سوم مردادماه 

برای حضور شایسته در آوردگاه مهم والیبالی قاره کهن آغاز کنند. سیدمحمد موسوی، میاد 

عبادی پور، مهدی جلوه، امیررضا سرلک، محمد ولی زاده، پوریا حسین خانزاده، میثم صالحی، 

شهروز همایون فرمنش، امیرحسین اسفندیار، مبین نصری، امین اسماعیل نژاد، بردیا سعادت، 

صابر کاظمی، محمدرضا حضرت پور، آرمان صالحی، محمدطاهر وادی، علی رمضانی و جواد 

کریمی ۱8 بازیکن دعوت شده هستند که تمرینات خود را در سالن فدراسیون پیگیری می کنند 

تا ۲۵ روز بعد بهترین ها در مسابقات قهرمانی مردان آسیا شرکت کنند. اکبر محمدی به عنوان 

سرپرست، بهروز عطایی )سرمربی(، علیرضا طلوع کیان و محمود افشاردوست )مربیان(، مصطفی 

کارخانه )مشاور فنی(، حسین خوریانی )آنالیزور(، پاول متئوس )مربی تمرین دهنده(، یاناس 

ویچیچ )مربی بدنساز(، رضا قلی پور )پزشک(، نیما ده پناه )تراپیست( و حمزه فتحی به عنوان 

ماساژور، کادر فنی تیم ملی در اردوی آماده سازی تشکیل می دهند. صبح دیروز همچنین نشست 

کمیته فنی فدراسیون والیبال برای بررسی عملکرد تیم های ملی مردان در لیگ ملت ها ۲۰۲3 

و تیم ملی جوانان در قهرمانی جهان ۲۰۲3 و برنامه های پیش روی این تیم ها نیز برگزار شده که 

در پایان جلسه جمع بندی شد که عطایی و دستیارانش به کار خود ادامه دهند و هدایت ایران 

در مسابقات قهرمانی آسیا را نیز برعهده داشته باشند. 

والیبال نوجوانان ایران آماده حضور در آرژانتین

وکیلی 12 بازیکن را به برزیل می برد
سرمربی تیم ملی والیبال نوجوانان ایران ترکیب ۱۲ نفره بازیکنان این تیم برای حضور در مسابقات 

قهرمانی جهان را اعام کرد. هجدهمین دوره مسابقات والیبال قهرمانی نوجوانان پسر جهان 

از ۱۱ تا ۲۰ مرداد به میزبانی آرژانتین در شـــهر سان خوآن برگزار می شود. تیم ملی نوجوانان 

ایران امروز راهی برزیل می شـــود تا یک هفته قبل از رقابت های جهانی در این کشور اردو بزند 

و در تورنمنت چهار جانبه سائوپائولو شرکت کند. شاگردان وکیلی پس از اردوی تدارکاتی یک 

هفته ای در برزیل راهی آرژانتین محل برگزاری مســـابقات قهرمانی جهان خواهند شد تا برای 

کسب عنوان قهرمانی تاش کنند. سیدمرتضی طباطبایی، سیدمتین حسینی، مرتضی نریمانی، 

عرشیا سعادتی، طاها بهبودنیا، آرمین قلیچ نیازی، محمدمانی علیخانی، ماهان برزکار، عمران 

کوک جیلی، پوریا عرب، ابوالفضل مهدیان و محمدرضا آل جلیل، بازیکنان حاضر در مسابقات 

تیم ملی نوجوانان هستند. امیر خوش خبر به عنوان سرپرست، محمد وکیلی )سرمربی(، عادل 

غامی، حســـام الدین نائیجی، امان نظر زادقلی دوجی و امین شاکری )مربیان(، مهدی خباز 

)بدنساز(، سیدمحمدکاظم واعظ موسوی )مشاور روانشناس( محمد مهدی آذرمهری )فیزیوتراپ( 

و محمد معین وکیلی )آنالیزور( کادر فنی تیم ملی نوجوانان در این مسابقات را تشکیل می دهند. 

مجید جلالی در گفت وگو با »فرهیختگان«: قهرمانی در جام ملت ها غیرممکن نیست

فدراسیون حق دارد برای کادر تیم ملی شرط بگذارد
  کار نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان بسیار سخت تر از قبل است                 به زودی کسب مجوز آسیا هم برای تیم های ما سخت خواهد شد

  فوتبال اروپا

دعوای ســـتاره فرانســـوی با پاری ســـن ژرمن وارد فاز جدیدی شده و حالا تمام 

رسانه های فوتبال دنیا به دقت مشغول رصد اتفاقاتی هستند که درباره کیلیان 

امباپه در حال رخ دادن است و امکان دارد به زودی شاهد یک جابه جایی جنجالی 

و سرنوشت ساز در فوتبال اروپا باشیم. امباپه در هفته های اخیر کانون توجهات 

بوده و حالا از فرانسه خبر می رسد که پس از جدل های زیاد بین این ستاره جوان 

و باشـــگاه در نهایت مدیران پاریسی و همچنین مالکان قطری این تیم ناگهان 

تصمیم گرفتند او را از فهرست تور پیش فصل در ژاپن کنار بگذارند. این تصمیم 

پیامی روشن برای ستاره ملی پوش فرانسوی است؛ یا تمدید کند یا به تیمی دیگر 

فروخته می شـــود. در این شرایط یک هفته جنجالی پیش روی دو طرف خواهد 

بود؛ چرا که براساس توافقی که طرفین در تابستان قبل داشتند بندی در قرارداد 

جدید امباپه با باشگاه گنجانده شده است که او پاداش وفاداری به باشگاه به مبلغ 

8۰ میلیون یورو دریافت خواهد کرد که بخشـــی از آن پس از 3۱ جولای امسال 

)دوشـــنبه آینده( فعال می شود. به  همین دلیل مدیران باشگاه تصمیم گرفتند 

ضرب الاجلی را برای ستاره خود تعیین کرده و از او بخواهند تا پیش از این تاریخ 

تکلیفش را مشخص کند.

�ییشنهاد عجیب
پاریسی ها معتقدند تمام این داستان ها و رفتارهای عجیب امباپه به این دلیل است 

که او پشت پرده با رئال مادرید به توافق رسیده است و تصمیم دارد سال بعد و پس 

از پایان قراردادش با تیم فرانسوی به عنوان بازیکن آزاد راهی برنابئو شود. به این 

ترتیب نه تنها از جدایی او پولی نصیب این باشگاه نخواهد شد، بلکه ضرری هنگفت 

هم متحمل خواهند شد و از نظر فیرپلی مالی با بحران بزرگی روبه رو می شوند. 

سال قبل و در جریان تمدید قرارداد امباپه با پاریسی ها، بندی در قرارداد گنجانده 

شد که این تمدید ۲ ساله و البته با قابلیت تمدید برای یک فصل دیگر با رضایت 

طرفین است. با این حال امباپه در پایان فصل اخیر در نامه ای به باشگاه که آن 

را رسانه ای هم کرد رسما خبر داد که تصمیم برای اجرایی شدن بند فوق ندارد و 

به این ترتیب مشخص بود که در تابستان ۲۰۲4 این باشگاه را ترک خواهد کرد.

مشـــخص است باشگاه فرانسوی که در ســـال های اخیر با هزینه های هنگفت 

به دنبال خرید ستاره ها و ساختن تیمی قدرتمند برای قهرمانی در اروپا بوده اصا 

تمایلی ندارد که یکی از بهترین بازیکنان کنونی دنیا را به راحتی از دست بدهد، اما 

رفتارهای امباپه دیگر خارج از تحمل مدیران باشگاه است و آنها دو راه را پیش پای 

او قرار داده اند تا یا او را مجبور به ماندن کنند یا اینکه حداقل از فروش بازیکنی 

که تنها برای خریدش حدود ۱8۰ میلیون یورو هزینه کرده و در این سال ها چند 

برابر آن به وی دستمزد داده اند چیزی نصیب شان شود. 

البته به تازگی خبری نیز منتشر شد که پاریسی ها پیشنهاد قراردادی ۱۰ ساله به 

ارزش یک میلیارد یورو را به امباپه داده اند و امیدوارند با کمک پول بتوانند وی را 

راضی به ماندن کنند، اما با توجه به شرایطی که در باشگاه وجود دارد و همچنین 

دعوای بزرگی که به راه افتاده بعید است این خبر چندان به واقعیت نزدیک باشد.

شوک به �رز
این اتفاق البته برای رئال مادرید نیز شـــوکی بزرگ محسوب می شود. فلورنتینو 

پرز، رئیس باشـــگاه برنامه ریزی خود را برای انتقال مجانی و بدون دردسر ستاره 

فرانســـوی در تابستان بعد انجام داده بود اما اصرار پاریسی ها برای فروش او در 

همین تابستان می تواند به شدت به ضرر رئالی ها باشد؛ چراکه آنها شاید مجبور 

شـــوند با هزینه ای هنگفت بازیکن مدنظرشان را بخرند تا او به تیم دیگری نرود. 

این بدترین اتفاق ممکن برای پرز است؛ چرا که او به تازگی جود بلینگام انگلیسی 

را با قیمت بالایی به خدمت گرفته اســـت و تصور می کرد برای خرید دیگر ستاره 

بازار قرار نیست هزینه ای پرداخت کند و این پول را برای خریدهای دیگرش نگه 

داشته بود، اما حالا مجبور است در دعوای بین پاریسی ها و امباپه یک تصمیم 

سرنوشت ساز بگیرد. خرید امباپه در این برهه زمانی حدود 4۰۰ میلیون یورو )با 

هزینه خرید و دستمزد( هزینه روی دست باشگاه می گذارد که شاید با توجه به 

روند فعلی چندان منطقی نباشد. نباید فراموش کرد که رئال مدت هاست رویای 

خرید این مهاجم ملی پوش را در سر دارد و حالا که شرایط برای این انتقال فراهم 

شده است نمی توانند اجازه دهند تا او به تیم دیگری منتقل شود و این پروسه از 

اینی که هست زمان بیشتری ببرد. 

اگر چه گفته می شود توافقاتی پشت پرده بین رئال و امباپه اتفاق افتاده است، اما 

اگر قرار باشد روال قانونی طی شود پرز تا پیش از نیم فصل نمی تواند مستقیما 

با بازیکن یا نماینده اش صحبتی داشته باشد. با توجه به اینکه قرارداد امباپه با 

قهرمان لیگ فرانسه سال آینده به پایان می رسد، او ۶ ماه قبل از آن اجازه دارد تا 

با باشگاه هایی که خواهانش هستند وارد مذاکره شود.البته رسانه های فرانسوی 

معتقدند این ماجرا به این سرعت حل و فصل نخواهد شد و اینکه گفته می شود 

پاریسی ها تا 3۱ جولای تکلیف او را مشخص خواهند کرد تهدیدی بیش نیست؛ 

چرا که روال چنین جابه جایی هایی بسیار زمان بر است و مذاکرات در این زمینه 

معمولا فرسایشی و طولانی خواهد بود. 

هایجک یونایتد
پاریسی ها حتی این تهدید را نیز مطرح کرده اند که اگر امباپه به هیچ کدام از این 

دو راه حل جواب مثبت ندهد آنها حتی حاضرند برای یک فصل او را سکونشین 

کنند و اجازه بازی به وی ندهند تا به این ترتیب او با تنبیهی سنگین مواجه شود. 

ناصر الخلیفی، رئیس باشگاه در این سال ها به خوبی راه کنترل ستاره ها را یاد گرفته 

و دیگر نمی خواهد همانند سال های نخست حضور قطری ها در فرانسه، برخی 

بازیکنان را بالاتر از باشگاه و غیر  قابل دسترس کند. این روال اصا برای باشگاه 

مفید نبوده و حالا آنها به خوبی از اشتباهات شان درس گرفته اند.

این اتفاق البته حتی در لیگ برتر انگلیس نیز تاثیر داشـــته و حالا ممکن است 

شـــرایط این لیگ را نیز دستخوش تغییر کند. به تازگی خبر رسیده که تاد بولی، 

مالک آمریکایی چلسی پس از اینکه از شرایط امباپه با خبر شده تصمیم به خرید 

او گرفته و ممکن است این ستاره فرانسوی همانند هالند تصمیم بگیرد به جای 

لالیگا در لیگ جزیره به فوتبالش ادامه دهد.

مورد بعدی اینکه پاریســـی ها از همین حالا تاش برای خرید جانشین امباپه را 

آغاز کرده اند که این خبری بد برای منچســـتریونایتد خواهد بود؛ چرا که گزینه 

اصلی آنها راسموس هویلند، گلزن جوان و دانمارکی آتالانتا است که مورد توجه 

شیاطین سرخ قرار دارد و ممکن است این بازیکن توسط تیم فرانسوی هایجک 

شود. آتالانتا برای ستاره جوان خود 8۶ میلیون پوند می  خواهد و یونایتد مشغول 

چانه  زنی برای کم کردن این رقم است، اما حالا پولدارهای فرانسوی وارد داستان 

شـــده  اند و ممکن است یونایتد برای تقویت خط حمله خود و خرید این بازیکن 

۲۱ ساله با دردسر مواجه شود.

پیام روشن پاریسی ها به امباپه: یا تمدید کن یا برو

وپا جنگ بزرگ در ار
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